
 

Dodatečná informace I Strana 1 (celkem 1) 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, veřejná vysoká 
škola 

Veřejná zakázka:  „Dynamický nákupní systém pro standardní tiskařské služby 2016“ (podlimit) 

Zadavatel poskytuje na základě vlastního uvážení toto Vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dle § 273 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
ZZVZ), se dynamický nákupní systém zavedený podle předchozího zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) bude považovat za dynamický nákupní systém podle 
nového ZZVZ. 

Od 1. 10. 2016 již zájemci o zařazení do DNS nepodávají předběžnou nabídku dle ZVZ, ale podávají žádost o 
účast dle ZZVZ. Žádostí o účast se podle ZZVZ rozumí údaje nebo doklady prokazující kvalifikaci dodavatele, 
které dodavatel podal zadavateli na základě zadávací dokumentace.  

Dodavatelé, kteří po 1. 10. 2016 budou podávat žádost o účast do již zavedeného dynamického nákupního 
systému, budou povinni prokazovat zejména splnění kritérií kvalifikace již v rozsahu stanoveném novým ZZVZ, 
nikoli podle předchozí právní úpravy. Zadavatel stanovuje aktuální rozsah požadavků na kvalifikaci, jímž v již 
zavedeném DNS nahrazuje požadavky na prokázání splnění kvalifikace podle předchozího ZVZ. 

Kvalifikovaným pro zařazení do DNS je účastník, který prokáže splnění: 
a) Základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ způsobem dle § 75 ZZVZ; 
b) Profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ; 
c) Technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

Formální požadavky na doklady k prokázání splnění kvalifikace: 
a) Dodavatel prokáže splnění způsobilosti a kvalifikace požadované zadavatelem předložením mj. 

Formuláře žádosti o účast, z jehož obsahu je zřejmé, že účastník kvalifikaci a způsobilost splňuje. Tento 
formulář je přílohou Vysvětlení zadávací dokumentace I. 

Dodavatelé, kteří byli zařazeni do DNS do 1. 10. 2016 v něm zůstávají i po nabytí účinnosti ZZVZ a nemusí 
opětovně prokazovat splnění kvalifikace podle nového ZZVZ. 

Výše uvedené skutečnosti jsou zohledněny v opravném Oznámení o zahájení zadávacího řízení, které bylo dne 
21. 10. 2016 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek. 

Přílohy:  
Příloha č. 1 – Formulář žádosti o účast  

 

Ing. Lenka Jílková 
administrátorka veřejných zakázek 


		2016-10-21T16:25:17+0200
	Ing. Lenka Jílková




